2021年9月期通期連結業績予想数値の修正（2020年10月1日～2021年9月30日）

修正の理由
当社業績は全世界的に堅調な受注を背景に好調に推移しております。売上高が過去最高値の大幅更新達成に向けて順

調に推移するとともに、生産性の改善進展に伴い採算性が向上し、また、コロナ禍の影響継続により大規模展示会が中止
になるなど営業費用が抑制されました。その結果、営業利益は金額、利益率ともに従来予想より大幅に改善する見込みで
す。更に、円安の進行により為替の換算差益が発生しております。

このような状況に鑑み、2020年11月11日公表の通期連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

2021年8月6日
各 位

上場会社名 日精エー・エス・ビー機械株式会社
代表者 代表取締役社長 COO 宮坂 純一
（コード番号 6284 ）
問合せ先責任者 経理部長 容貝 泉夫
（TEL 0267-23-1560）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年11月11日に公表いたしました業績予想及び配当予想を下記のとおり修
正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 36,000 6,500 6,600 4,700 313.51
今回修正予想(B) 36,600 8,700 9,400 6,600 440.25
増減額(B-A) 600 2,200 2,800 1,900
増減率(%) 1.7 33.8 42.4 40.4
（ご参考）前期実績
（2020年9月期）

27,254 4,850 4,669 4,239 282.80

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、配当政策を最重要経営課題の一つとして認識しております。また、配当金額は当社並びにグループ企業の経営

環境や業績動向を考慮して、収益及び財務状況に応じて適正に決定されるべきものと考えておりますが、これと同時に安
定的な配当の継続維持も念頭においております。

2021年9月期の配当予想につきましては、上記の方針に基づき総合的に勘案した結果、年間配当を1株当たり40円増配し
100円とすることといたしました。

※ 本書に記載した業績予想数値等は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき
判断した見通しであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる場合があります。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2020年11月11日発表）

― ― ― 60.00 60.00

今回修正予想 ― ― ― 100.00 100.00
当期実績 ― 0.00 ―
前期実績
（2020年9月期）

― 0.00 ― 60.00 60.00